或有負債

於2018年、2019年及2020年12月31日以及2021年3月31日，CBT並無任何或有
負債。

資本承諾

於2018年、2019年及2020年12月31日以及2021年3月31日，CBT並無任何重大
資本承諾。

資產抵押

於2018年、2019年及2020年12月31日以及2021年3月31日，CBT並無任何資產
抵押。

重大投資及重大收購與出售

截至2018年、2019年及2020年12月31日止年度以及截至2021年3月31日止三個
月，CBT並無任何其他重大投資或重大收購與出售事項。

僱員及薪酬政策

於2018年、2019年及2020年12月31日以及2021年3月31日，CBT分別有合共159
名、158名、186名及476名僱員。截至2018年、2019年及2020年12月31日止年度以及
截至2020年及2021年3月31日止三個月，CBT的員工成本分別為6.4百萬美元、6.5百萬
美元、5.2百萬美元、1.5百萬美元及1.6百萬美元，在該等期間並無向員工提供以權益
結算的股份補償。CBT根據薪金、工資及其他福利向僱員支付薪酬。

重大投資的未來計劃

於最後可行日期，CBT並無任何重大投資或收購資本資產的未來計劃。

附錄五  經擴大集團的未經審核備考資料

– V-1 –

(A) 經擴大集團未經審核備考財務資料

以下為經擴大集團的未經審核備考資產負債表（「未經審核備考財務資料」），乃
由董事根據上市規則第4.29段擬備，旨在說明對中煙國際（香港）有限公司（「本公司」）
於2021年6月30日的財務狀況的影響，猶如本公司收購China Tabaco Internacional do

Brasil Ltda.及其附屬公司（「標的集團」，與本公司統稱「經擴大集團」）的全部已發行股
本（「收購事項」）已於2021年6月30日完成。

未經審核備考財務資料由董事根據彼等之判斷、估計及假設擬備，僅作說明用
途，而由於其假設性質，其未必真實反映經擴大集團在收購事項於2021年6月30日或
任何未來日期完成的情況下的資產及負債狀況。

未經審核備考財務資料乃根據本公司於2021年6月30日之未經審核財務狀況表
（摘錄自本公司已刊發之2021年中期報告），並於隨附附註所述之未經審核備考調整生
效後擬備，該等調整(i)由收購事項直接導致，與其他未來事件或決定無關，及(ii)有事
實支持。

未經審核備考財務資料應與本通函的其他章節所收錄的本公司財務資料及其他財
務資料一併閱讀。

經擴大集團
備考調整 2021年6月30日

本公司於 標的集團於 未經審核備考

2021年6月30日 2021年3月31日 其他調整 綜合財務資料

港元 港元 港元 港元 港元 港元
附註1 附註2 附註3 附註4 附註5

非流動資產

物業及設備 35,476,761 29,160,994 64,637,755

無形資產 – 219,651,666 219,651,666

商譽 – 212,928,534 212,928,534

貿易及其他應收款項 1,930,132 19,638,707 21,568,839

37,406,893 481,379,901 518,786,794

附錄五  經擴大集團的未經審核備考資料

– V-2 –

經擴大集團
備考調整 2021年6月30日

本公司於 標的集團於 未經審核備考

2021年6月30日 2021年3月31日 其他調整 綜合財務資料

港元 港元 港元 港元 港元 港元
附註1 附註2 附註3 附註4 附註5

流動資產
存貨 117,926,119 662,736,430 780,662,549

即期可收回稅項 23,694,215 – 23,694,215

貿易及其他應收款項 485,450,042 572,013,359 (96,338,946) 961,124,455

現金及現金等價物 1,818,585,335 29,517,563 (494,520,000) (15,264,600) 1,338,318,298

2,445,655,711 1,264,267,352 3,103,799,517

流動負債
貿易及其他應付款項 768,211,778 185,823,386 (96,338,946) 857,696,218

銀行借款 – 643,435,010 643,435,010

租賃負債 7,603,243 2,516,951 10,120,194

應付即期稅項 – 27,044,300 27,044,300

775,815,021 858,819,647 1,538,295,722

流動資產淨值 1,669,840,690 405,447,705 1,565,503,795

資產總值減流動負債 1,707,247,583 886,827,606 2,084,290,589

非流動負債
租賃負債 14,674,704 2,489,846 17,164,550

遞延稅項負債 – 109,622,456 109,622,456

修復成本撥備 2,597,079 – 2,597,079

17,271,783 112,112,302 129,384,085

資產淨值 1,689,975,800 774,715,304 1,954,906,504

附錄五  經擴大集團的未經審核備考資料

– V-3 –

未經審核備考報表附註

1. 金額摘自本公司截至2021年6月30日止六個月的中期報告所載本公司2021年6月30日的財務狀況
表。

2. 金額乃換算該等摘錄自本通函附錄二所載標的集團的會計師報告。就本未經審核備考財務資料而
言，標的集團於2021年3月31日的未經調整綜合財務狀況表按1美元兌7.8000港元的匯率將美元
（「美元」）兌換為港元（「港元」）。概無聲明以美元計值金額已經、可能已經或可能會按所採用匯率
或任何其他匯率或以任何方式換算為港元（反之亦然）。

3. 調整指就收購事項支付的現金代價63,400,000美元（就本未經審核備考財務資料而言，相當於約
494,520,000港元，按1美元兌7.8000港元的匯率換算）。

4. 就未經審核備考財務資料而言，收購事項直接導致的交易費用（如專業服務費）經董事估計為
15,264,600港元，於損益扣除，並以現金結算，猶如收購事項已於2021年6月30日完成。

5. 此調整指剔除本公司與標的集團的收購事項倘於2021年6月30日完成後的公司間結餘。就未經審核
備考財務資料而言，本公司及標的集團財務資料的會計期間不同。因此，於2021年3月31日標的集
團賬簿的公司間應收款項300,616,345港元仍未剔除。